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خون شویی حسن روحانی
محسن ابراهیمی

حسن روحانی در دیدار با اعضای تحریریه روزنامۀ 
اعتماد به آنها گفته است که تعیین وزرا را بدون استثنا 
با “رهبر” چک و هماهنگ می کرد. وزرای کشور، 
علوم،  آموزش وپرورش،  اطلاعات،  خارجه،  امور 
ارشاد، دفاع و رئیس سازمان انرژی اتمی، رئیس 
سازمان برنامه وبودجه، همگی “پس از “هماهنگی” 
با نظر “رهبر” معرفی یا انتخاب می شدند و در هر 
دو دولت، رهبر جمهوری اسلامی موافقت خود را با 
انتصاب محمدجواد ظریف به وزارت امور خارجه 

اعلام کرد!



آیا گوشه ای از زندگی مردم را می توان پیدا کرد 
که یکی از این وزرا در تباه کردنش نقشی بلاواسطه 
نداشته باشد؟ می دانیم که اینها مسئول مستقیم تباهی 
زندگی مردم، مسئول مستقیم فساد و دزدی و قتل 
و کشتار مردم بوده اند. به این اعتبار اظهارات حسن 
روحانی به سادگی یعنی اینکه جناب رهبر خودش 
هم در همه این وضعیت نقش اصلی را داشته است. 

این اظهارات حسن روحانی دقیقاً شبیه اظهارات 
همه رؤسای جمهور قبلی حکومت است و اهداف 
مشابهی دارد منتهی در شرایطی کاملاً متفاوت با 
دوره های گذشته. هدف، خون شویی از دستان خود 
و جناح و دارودسته خود در شرایطی است که در 
داخل ایران، شبح انقلاب زن زندگی آزادی بالای 



سرشان چرخ می زند و در جهان، طنین “جنایت علیه 
بشریت” توسط حکومت اسلامی” از شورای حقوق 

بشر سازمان ملل به گوش می رسد.

که  است  اسلامی  حکومت  ویژگی های  از  این 
سرانش باهم می چاپند؛ باهم دزدی می کنند؛ باهم 
جنایت می کنند؛ به خاطر سهم بیشتر از چپاول به 
جان همدیگر می افتند؛ هر وقت هم لازم شد دزدی 
همدیگر را رو می کنند و البته همه رؤسای جمهورش 
بدون استثنا، رؤسای جمهور پیش از خود را مسئول 
فقر و بیکاری و تورم و اوضاع فلاکتبار مردم معرفی 
می کنند و خامنه ای هم که رئیسشان است هر وقت 
دهانش را باز می کند انگشت اتهام را به سوی مقامات 

و رؤسای جمهور قبلی نشانه می رود! 



از نظر خالقان انقلاب زن زندگی آزادی، این اظهارات 
حسن روحانی نشانه دیگری از رعشه های مرگ 
نظامشان است که بر تن و جان سران حکومت افتاده 
است و در سراشیبی سقوط به سروصورت همدیگر 
چنگ می زنند. مردم با انقلابشان علیه کل نظام اعلام 
درون  باندهای  نیست  مهم  برایشان  که  کرده اند 
حکومت چه عنوان و چه لقبی روی خود می گذارند 
و چطور به هم می پرند، مهم این است که مردم 
انتخاب کرده اند همه آنها و در رأس آنها خامنه ای 

را ساقط و کل عمارت اسلامی را ویران کنند.

شنبه ۱۱ فروردین ۱۴۰۳
۳۰ مارس ۲۰۲۴ 



ساخت توالت عمومی بجای مسجدساخت توالت عمومی بجای مسجد
کیوان جاوید

ساخت مسجد در پارک قیطریه، از قدیمی ترین 
پارک های تهران، توسط شهرداری تهران موجب 

نگرانی و اعتراض بسیاری شده است.

پس از آنکه کارزاری توسط برخی فعالان محیط 
زیست، معماران شهری و اعضای شورای شهر نیز 
برای حفظ این بوستان و جلوگیری از ساخت مسجد 
در این مکان شده است، عبدالمطهر محمدخانی، 
سخنگوی شهرداری تهران می گوید که این مسجد 
به دلیل “مطالبات مردمی از سال ها پیش”، ساخته 

می شود.



در کنار اعتراض به تخریب محیط زیست، مسائل 
عدیده دیگری نیز وجود دارد که باید با ساخت 
مساجد مخالفت کرد. طبق گفته فعالین محیط زیست 
حداقل ۱۵ درخت قدیمی و تنومند باید قطع شوند 

تا این مسجد در این پارک ساخته شود.

در محیطی که قرار است جای تمدد اعصاب و محل 
آرامش و تفریح مردم باشد، مسجد می سازند تا 
با صدای گوشخراش قرآن و نعره های تنفربرانگیز 
اذان حال مردم را بهم بزنند و یک بار دیگر به مردم 
یادآوری کنند که دین و حکومت اسلامی دشمن 
همه است و پیامشان این است که تحت هیچ شرایطی 
نمی خواهند مردم نفسی به راحتی بکشند. پیام این 
که  جامعه ای  به  تاریک اندیشی  عصر  فسیل های 



زیر بمباران ارتجاع اسلامی قرار دارد این است که 
بی وقفه تلاش می کنیم تا آرامشی هر چند موقتی و 

نسبتی را از شما بگیریم.

ساختن مسجد برای جمهوری اسلامی یک حرکت 
اعتقادی اسلامی نیست. در اصل یک نبرد سیاسی با 
مردم است. مردم ایران در یک حرکت خودجوش 
سراسری تنفرشان را از مساجد و حکومت مذهبی 
بی وقفه  و  بیش ازپیش  خالی شدن  کرده اند.  عیان 
مساجد یک نمونه مبارزه سیاسی و فکری- فرهنگی 
نبرد  این  و  است  حاکم  اسلامی  ارتجاع  با  مردم 
سیاسی می رود که جامعه ایران را به یکی از ضد 

مذهبی ترین جوامع در دنیا تبدیل کند. 

ساختن  با  می کند  فکر  به عبث  اسلامی  حکومت 



مسجد می تواند سدی در برابر این هجوم مردم به 
مذهب، خصوصاً اسلام ایجاد کند. اما هر تعرض 
کل  با  همه جانبه تری  مبارزه  با  مردم  زندگی  به 
در  می شود.  روبرو  اسلامی  جمهوری  موجودیت 
اعتراض به ساخت مساجد که هزینه اش از جیب 
مردم دزدیده می شود تا کاظم صدیقی های بیشتری 
به ثروت های نجومی دست پیدا کنند، باید به تمام 
وجود مقابله کرد. بجای مسجد باید توالت عمومی 

ساخت تا واقعاً بدرد شهروندان بخورد. 

شنبه ۱۱ فروردین ۱۴۰۳
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جاده های مرگ
سینا پدرام

بنا به گفته یک مقام انتظامی در عرض یک هفته 
۶۱۷ نفر در تصادف های نوروزی کشته شده اند. به 
گفته این مقام بیشترین تصادف ها در استان سیستان 

و بلوچستان رخ داده است. 
 

ایام نوروز این به یک سنت  به نظر می رسد، در 
تراژیک و تلخ تبدیل شده است که به جای شادی 
و تفریح، ایام عید تبدیل به یک عزاداری بزرگ 
شود. مرگ بیش از  ۳۵ هزار نفر در سال در سوانح 
رانندگی یک فاجعه آشکار است. فاجعه ای که هر 

سال تکرار می شود. 



دلایل واقعی این سوانح سال هاست که دانسته خاص 
و عام است؛ ولی هیچ بخشی از حکومت حاضر نیست 
برای حل این معضل بزرگ، کوچک ترین تدبیری 

بیندیشد. غیره از این هم انتظاری نباید داشت. 

تولید اتومبیل های غیراستاندارد به عنوان خودروهای 
در  میزان مرگ ومیر  اصلی ترین دلایل  یکی  ملی 
با  که  خطرناک  جاده های  است.  ایران  جاده های 
هیچ یک از استانداردهای جاده سازی علمی  طراحی 
نشده اند، دلیل شاید  پایه ای تری باشد. جاده هایی 
با علامت گذاری ها و خط کش ها ناکافی که نه تنها 
کمکی به رانندگان نمی کنند؛ بلکه باعث سردرگمی 

آنان نیز می شود. 

رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی بخشی از فرهنگ 



عمومی هر کشوری محسوب می شود. در کشورهایی 
که  به لطف مبارزات مردمی در طول تاریخ احترام 
به انسان و انسانیت به حاکمین تحمیل شده است، 
قوانین رانندگی مدرن و منطبق بر شرایط اقلیمی 
این کشورها به یک نرم اجتماعی تبدیل شده است. 

رژیم اسلامی خود مانعی در مقابل مردم برای برقراری 
قوانین راهنمایی ورانندگی متناسب با جغرافیای ایران 
است. عدم دسترسی مردم به خودرو های مناسب 
و استاندارد و نبود زیر ساخت مناسب با وجود این 

رژیم همچنان قربانی خواهند گرفت.

شنبه ۱۱ فروردین ۱۴۰۳
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دفاع از حقوق زنان به سبک حکومت عربستان 
پتی دبونیتاس

روز چهارشنبه ۸ فروردین - ۲۷ مارس، کمیسیون 
وضعیت زنان سازمان ملل متحد به اتفاق آرا، عربستان 
سعودی را به ریاست شصت و نهمین نشست خود 
منصوب کرد.  از سال ۲۰۲۵ شروع می شود  که 
عبدالعزیز الوصل، سفیر عربستان در سازمان ملل، 
پس از پیشنهاد رئیس فعلی فیلیپینی از ۴۵ عضو 
کشورهای آسیا - اقیانوسیه که در حال حاضر عضو 
این کمیسیون هستند بدون هیچ مخالفتی تأیید شد. 
بله هیچ اعتراضی نشد. فقط یک جمع مضحک از 
وانمود  ملل  سازمان  رفیع  ارتفاعات  و  مخروبه ها 
می کند که می خواهد مدافع برابری جنسیتی باشد. 
در مقابل تصمیم و”عقل جمعی” این بازیگران تئاتر 



بلاهت باید گفت شرم دیگر متاع قابل خریدی در 
بازار شما نیست. 

واقعاً آیا کسی فکر می کند که عربستان سعودی 
است؟  برای رهبری چنین مجمعی  واجد شرایط 
به یقین این میلیاردها دلار پول نفت آنها است که 
سخاوتمندانه در میان کسانی که نفس خود را در 
این رأی گیری حبس کردند پخش می شود. قطعاً 

این سابقه دفاع از حقوق زنان؟! عربستان نیست. 

 “قانون احوال شخصیه” عربستان سعودی که در 
سال ۲۰۲۲ بر اساس شریعت تدوین شد؛ مانند 
کتاب راهنمای برده داران عمل می کند. به این معنا 
که این قانون مرد را در هر جنبه و مرحله از زندگی 
به عنوان قیم زنان تعیین می کند. تهوع آور است. اما 



مسلماً این انتخاب فقط برای کسانی که به حقوق زنان 
اهمیت می دهند، مایه افسوس و عصبانیت و اعتراض 
است و نه برای اعضای سازمان ملل. یک بار دیگر 
کشورهای عضو سازمان ملل وظیفه زنجیرکردن 
پای زنان را به جا آورده  و با افتخار دست محبت بر 

شانه یکدیگر کشیدند. کف بزنیم.

یادمان باشد در دسامبر ۲۰۲۲، رژیم اسلامی ایران 
تنها چند ماه پس از پیوستن به این کمیسیون به دلیل 
قتل مهسا امینی و قیام مردم، از کمیسیون اخراج شد. 
متأسفانه، عربستان سعودی هنوز با مبارزات داخلی 
دلارهای  هنوز  بنابراین  است؛  نشده  رانده  عقب 
فراوانی برای خرج کردن دارد. سیاستمداران، فیفا، 
شرکت ها، بوکسورها و فوتبالیست ها همگی برای 
بوسیدن دست ها و سایر اعضای بدن سعودی ها به 



دنبال صندلی های جلو هستند.

این کمیسیون کذایی سازمان ملل که با نام “پیشرفت 
و دفاع ازنان” تأسیس شده است در بد منجلابی 
گرفتار آمده است؛ بنابراین چاره کار مثل همیشه 
باید در خیابان جستجو شود. جایی که زنان با کمک 
همه مردان آزادیخواه و مدافع حقوق زنان در انقلابی 
چون “زن زندگی آزادی” عمل کرده اند. جایی که 
زنان در صف مقدم همه کسانی قرار گرفته اند که 
برای آنچه همیشه حقشان بوده است مبارزه می کنند 

و آن را بدست می آورند: برابری و آزادی کامل.

شنبه ۱۱ فروردین ۱۴۰۳
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پاپ و نمایش شُستن و بوسیدن پای زنان 
شهاب بهرامی

پاپ فرانسیس، رهبر کلیسای کاتولیک در مراسم 
پای ۱۲ زن  پاک،  از عید  قبل  پنج شنبه مقدس 

زندانی را در رُم شست و بوسید.

اینکه تأثیر و پژواک انقلاب عظیم زن، زندگی، 
آزادی، به گوش پاپ خورده است تا این نمایش 
مذهبی را اجرا کند، معلوم نیست، اما آنچه که 
برای  کاتولیک  کلیسای  تلاش  می شود  احساس 
“به روزشدنش” با شرایط دنیای  امروز، به ویژه در 
دوره اقتدار پاپ فرانسیس بوده است. در همین 
دربار  فرانسیس،  آقای  پاپ شدن  ده ساله  دوره 



واتیکان، وجود مهبانگ یا بیگ بنگ را پذیرفت، 
مسیح  تعالیم  با  مغایر  را  داروین  تکامل  نظریه 
ندانست، اعلام کرد که داستان بهشت و جهنم از 
نظر کلیسای کاتولیک واقعی نیست. مجبور شد 
از مواضع ارتجاعی و ضدانسانی خود دررابطه با 
دگرباشان جنسیتی کوتاه بیاید و ازدواج آنان را 

با اکراه بپذیرد.

به  تجاوز  کماکان  و  اما  واتیکان  آشیل  پاشنه 
طی  کلیسا  اولیای  توسط  کودک،  هزار  ده ها 
متهم  کاتولیک  کلیسای  است.  متمادی  سالیان 
به پاک سازی قومی سرخ پوستان کانادا از طریق 
تهدید  همچنین  سرخ پوست،  کودکان  ربودن 
خانواده ها برای جداسازی کودکان از والدینشان 



و فرستادن به پانسیون های مذهبی جهت “اصلاح  
و تربیت”، اما در واقعیت امر، سربه نیست کردن 
قرن  اواسط  تا  فجیع  جنایات  این  و  بودند  آنها 

بیستم ادامه داشته است.

امروز جناب پاپ متهم است که سالیان دراز، مانع 
علنی شدن نام مقامات بالای کلیسای کاتولیک 
در این پرونده شده و تلاش کرده بر این جنایات 
سرپوش بگذارد. علاوه بر این پرونده همکاری های  
ایتالیا و  فاشیست های  با  مقامات کلیسا  نزدیک 
آلمان نازی در ده های سی و چهل میلادی همچنان 
باز بوده و تلاش می شود تا واتیکان اسناد محرمانه 
همکاری با رژیم های فاشیستی هیتلر و موسلینی 

را علنی کند.



جناب فرانسیس همچنین متهم است که در دوران 
جوانی از طرفداران فاشیست های آرژانتین بوده 
نظامیان  با حکومت  بودنش  زمان کشیش  در  و 
آن کشور بین سالهای ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۳ همکاری 
نظامی،  دیکتاتور  نزدیک  دوستان  از  و  داشته 
“خورخه رافائل ویدلا” بوده است. در آن سالهای 
فعالین  از  نفر  هزار  سی  تا  بیست  بین  وحشت، 
اتحادیه های کارگری، فعالین چپ و سوسیالیست 

توسط نظامیان  ربوده شده و به قتل رسیدند. 

از  جدای  زن،  زندانیان  پای  شستن  ماجرای 
عوام فریبی آشکار مذهبی، شستن خاطره جنایات 
بوده  منحوسش  حیات  طول  در  کلیسا  بیشمار 



است. شستن پای زنان نگون بخت در صحن علنی، 
فرانسیس شاید به قدرت اعتراضات جهانی زنان 
 Me“ در بدست آوردن برابری جنسیتی و جنبش
Too” هم برگردد که سیلی محکومی بر گوش 

همه ضد زنان در این قرن حاضر زده است.

شنبه ۱۱ فروردین ۱۴۰۳
۳۰ مارس ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود، 


